
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 646 DEL 16-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 16-06-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Assunzione dell'impegno di spesa per l'anno 2014 per consulenza
professionale geologo Dott. Luciano Lazzeri.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

Con determinazione n. 67 del 05.09.2012 del medesimo Responsabile di U.O.A.-
veniva approvata la graduatoria per il conferimento dell’incarico di consulenza tecnica
in materia geologica, geotecnica ed idraulica a supporto di progetti edilizi ed
urbanistici ai sensi del D.M. 14.01.2008 e dei regolamenti di attuazione DPGRT
36/R/2009 DPGR 53/R/2011 i cui procedimenti sono svolti presso il servizio “Edilizia
Privata” e “Piani Attuativi”, non esistendo all’interno della U.O.A. Assetto del
Territorio figure di funzionari o istruttori tecnici direttivi con la qualifiche di
“geologo”;

Dall’esame di tutti i curricula ricevuti, il Dott. Luciano Lazzeri risultava avere-
conseguito il punteggio più elevato;

Conseguentemente, con determinazione n. 74 del 08.10.2012, l’incarico di consulenza-
professionale, per l’esame delle pratiche edilizie ed urbanistiche veniva affidato al
Dott. Luciano Lazzeri;

VISTA la convenzione sottoscritta dalle parti in data 19.11.2012 che disciplina le modalità e i
tempi di svolgimento dello stesso e di pagamento dei corrispettivi dovuti come compenso
professionale;

PRESO ATTO che la durata dell’incarico è stabilita in 3 (tre) anni dalla data di
sottoscrizione della convenzione e quindi fino al 18.11.2015;



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente alle
prestazioni professionali del Dott. Luciano Lazzeri riferite all’anno 2014, valutando che
secondo le stime l’importo complessivo annuo ammonta a €. 2.000,00= comprensivo degli
oneri e dei contributi previdenziali come per legge;

VISTO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in quanto trattasi di somme dovute per
incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuali, non soggetti ad
obblighi di tracciabilità come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 22.12.2012;

ATTESO che la spesa relativa al presente incarico rientra nel limite di cui al D.L. 78/2010
convertito in L. 122/2010;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

di impegnare per il corrispettivo dell’incarico professionale di cui trattasi da svolgersi1.
nell’anno 2014, la somma  di €.2.000,00=;

di imputare l’importo di € 2.000,00= sul  cap PEG 30320 (Classificazione in2.
armonizzazione 08.01) del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 16-06-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 42 DEL 16-06-2014 - Reg. Gen. N. 646 DEL 16-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione dell'impegno di spesa per l'anno 2014 per consulenza
professionale geologo Dott. Luciano Lazzeri.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4164

Assunzione di impegno di spesa per l'anno 2014 per
consulenza professionale geologo Luciano Lazzeri -
Operazione: Inserimento

PEG: 30320     PIANO FIN: 1.03.02.10.001,
MISS/PROG: 08.01
Incarichi professionali per studi, consulenze,
collaborazioni e docenze

26/06/2014 2.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 42 DEL 16-06-2014 - Reg. Gen. N. 646 DEL 16-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


